股票 $1,100,809  $ -  $8,227  $1,109,036

公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉

於民國一一一年度及一一○年度，本集團重複性公允價值衡量之資產

及負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉。

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本集團重複性公允價值衡量之資產及負債屬公允價值層級第三等級

者，期初至期末餘額之調節列示如下：

  資產

  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

  股票

  111年度 110年度

期初餘額  $8,227 $11,348

1月1日至12月31日認列總利益(損失)：

認列於損益(列報於「其他利益及損失」)

認列於其他綜合損益(列報於「透過其他

綜合損益按公允價值衡量之權益工具

投資未實現評價損益」)

(1,158) (1,564)

處分/清償  - (1,450)

匯率變動影響數  (25) (107)

期末餘額  $7,044 $8,227

希華晶體科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

160

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用

於公允價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國一一一年十二月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

 當缺乏流通性之百分比上升(下

降)1%，對本集團權益將減少/增加

70仟元

民國一一○年十二月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

 當缺乏流通性之百分比上升(下

降)1%，對本集團權益將減少/增加

82仟元

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一一一年十二月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六)  $ -  $ -  $92,566  $92,566

採用權益法之投資(詳附註六)  502,384  -  -  502,384

希華晶體科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

161

民國一一○年十二月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六)  $ -  $ -  $114,725  $114,725

採用權益法之投資(詳附註六)  472,425  -  -  472,425

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

金額單位：仟元

 111.12.31 110.12.31

 外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $48,779 30.7080 $1,497,906  $36,330 27.69 $1,005,978

日幣 866,156 0.2324  201,295  1,820,534 0.2406 438,020

金融負債

貨幣性項目：

美金 1,093 30.7080  33,564  3,277 27.69 90,740

日幣 516,258 0.2324  119,978  945,538 0.2406 227,496

上述資訊係以外幣帳面金額(已換算至功能性貨幣)為基礎揭露。

由於本集團之個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之

外幣幣別揭露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本集

團於民國一一一年度及一一○年度之外幣兌換損失及利益分別為

143,100仟元及(10,730)仟元。

11.資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良

好之資本比率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依

經濟情況以管理並調整資本結構，可能藉由調整股利支付、返還

資本或發行新股以達成維持及調整資本結構之目的。

希華晶體科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

162

十三、附註揭露事項

1.重大交易事項相關資訊

(1)資金貸與他人：以下交易係屬合併個體間之應沖銷交易，業已調整

沖銷。

A. 本公司：無。

B. 子公司

編

號

貸出資金

之公司

貸與

對象

往來

項目

是否為

關係人

本期最

高餘額

期末餘額

實際動支

金額

利率

區間

資金貸

與性質

業務往

來金額

有短期融

通資金必

要之原因

提列備抵

呆帳金額

[…]

以公允價值衡量之資產：

透過其他綜合損益按公允價值衡量 $1,100,809  $ -  $7,505  $1,108,314

公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉

於民國一一一及一一○年間，本公司重複性公允價值衡量之資產及

負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之移轉。

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本公司重複性公允價值衡量之資產及負債屬公允價值層級第三等

級者，期初至期末餘額之調節列示如下：

  資產

  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

  股票

  111年度 110年度

期初餘額  $7,505 $10,519

1月1日至12月31日認列總利益(損失)：

認列於其他綜合損益(列報於「透過

其他綜合損益按公允價值衡量之

權益工具投資未實現評價損益」)

(1,158) (1,564)

取得/發行  - -

處分/清償  - (1,450)

期末餘額  $6,347 $7,505

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本公司公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用

於公允價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

希華晶體科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

245

民國一一一年十二月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

 當缺乏流通性之百分比上升(下降)1%，

對本公司權益將減少/增加63仟元

民國一一○年十二月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程度

越高，公允價值估計

數越低

 當缺乏流通性之百分比上升(下降)1%，

對本公司權益將減少/增加75仟元

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一一一年十二月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六)  $ -  $ -  $55,284  $55,284

採用權益法之投資(詳附註六)  502,384  -  -  502,384

民國一一○年十二月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(詳附註六)  $ -  $ -  $49,471  $49,471

採用權益法之投資(詳附註六)  472,425  -  -  472,425

希華晶體科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

246

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本公司具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

金額單位：仟元

 111.12.31 110.12.31

 外幣 匯率 新台幣 外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $48,574 30.7080 $1,491,610 $36,197 27.6900 $1,002,295

日幣 342,654 0.2324 79,633 688,556 0.2406 165,667

人民幣 17,329 4.4175 76,551 46,113 4.3406 200,158

金融負債

貨幣性項目：

美金 1,789 30.7080 54,937 3,836 27.6900 106,219

日幣 427,020 0.2324 99,239 346,883 0.2406 83,460

由於本公司之個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之外幣幣

別揭露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本公司於民國一一

一年度及一一○年之外幣兌換利益(損失 )分別為 142,450仟元及

(11,971)仟元。

11. 資本管理

本公司資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資

本比率，以支持企業營運及股東報酬之極大化。本公司依經濟情況以管

理並調整資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達

成維持及調整資本結構之目的。

十三、附註揭露事項

1.重大交易事項相關資訊

(1)資金貸與他人：

無

希華晶體科技股份有限公司個體財務報表附註(續)

(金額除另有註明者外，均以新台幣仟元為單位)

247

(2)為他人背書保證：

編號

(註 1)

背書保證者(公司名

稱)

被背書保證對象
對單一企業

背書保證限

額(註 3)

本期最高背書

保證餘額

(註 4)

期末背書

保證餘額

(註 5)

實際動支

金額(註 6)

以財產擔

保之背書

保證金額

累計背書保證

金額佔最近期

財務報表淨值

之比率

背書保證最

高限額(註 3)

屬本公司對子

公司背書保證